ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕНЕДЖМЕНТ РОССИИ В НОВЫХ ГЛОБАЛЬНЫХ УСЛОВИЯХ»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: к.э.н, доцент Панина О.В, д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.

СТАРОСТА: Казакова Екатерина, СОЦ19-1

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Недерова Яна, СОЦ19-2

МОСКВА 2021

Протокол № 4

от «9» декабря 2021 г.

заседания научного кружка

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕНЕДЖМЕНТ РОССИИ В НОВЫХ ГЛОБАЛЬНЫХ

УСЛОВИЯХ»

Председатель: Казакова Екатерина

Секретарь: Недерова Яна

Присутствовали: студенты Факультета социальных наук и массовых коммуникаций

(ФСНИМК) 15 чел.

Повестка дня:

1. Сообщение руководителя научного кружка доцента Шедько Ю.Н. о возможностях участия

в научных конференциях в 2022 году.

2. Сообщение студентов Финуниверситета об участии в научных конференциях.

3. Предложение назначения даты следующего заседания кружка.

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Науч. Руководитель кружка доцент Шедько Ю.Н. с сообщением о возможности участия в

Международной научно-практической конференции «Модернизация России: Проблемы, риски,

решения и перспективы» 18 февраля  2022 года  и Международной научно-практической

конференции «Цифровая трансформация социальных и экономических систем» 28 января 2022

года

ПОСТАНОВИЛИ: принять участие в Международной научно-практической конференции

«Модернизация России: Проблемы, риски, решения и перспективы» 18 февраля  2022 года  и

Международной научно-практической  конференции «Цифровая трансформация социальных и

экономических систем» 28 января 2022 года

Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Студентка Финуниверситета Кузнецова Т.Д. доложила о выступлении на VII Международной

научно-практическая конференции «Актуальные проблемы и перспективы развития

государственного и муниципального управления» с докладом на тему «Управление и властные

отношения»

2. Студентка Финуниверситета Кашуба К.М. доложила о выступлении на XII-й Всероссийской

научно-практической конференции «Государство, власть, управление и право» 6 декабря 2021 г. с

докладом на тему «Оценка инвестиционной привлекательности Республики Татарстан»

ПОСТАНОВИЛИ: принять доклады, одобрить подачу заявки на публикацию научной статьи по

соответствующей теме.

Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По третьему вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Председатель – Казакова Екатерина. Предложено назначить дату следующего заседания кружка

на 17.12.2021

Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 17.12.2021

Председатель:   Казакова Екатерина

Учёный секретарь:  Недерова Яна